9.4 Ter duração de 09 (nove) meses com início em fevereiro e término em outubro de 2026; 

Leia-se 

9.5 Ter duração de 09 (nove) meses com início em março de 2026 e término em novembro de 2026; 

Onde se lê 

10.1 Este programa apoiará o desenvolvimento de até 105 (cento e cinco) projetos de extensão e 

concessão de até 315 (trezentas e quinze) bolsas, sendo 105 (cento e cinco) para Coordenador (a) 

Adjunto (a) e 210 (duzentas e dez) para estudantes. Para cada Núcleo de Cooperação Socioambiental 

(NCS) serão selecionados no mínimo 2 (dois) Projetos de extensão;  

10.2 Caso não haja a seleção e ou propostas de projetos para um ou mais NCS específico, os projetos